
 - 1 - 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA ODKUP 

ODPADOVÉHO PAPÍRU 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

 

 

Prodávající: Technické služby Otrokovice         

se sídlem: K. Čapka 1526, 765 02 Otrokovice 

zastoupený: ing. Vladimír Plšek, jednatel společnosti 

IČ: 25582259     DIČ: CZ25582259   

 

a 

 

Kupující: Kromexim a.s. Kroměříž 

se sídlem: Hulínská 3445, 767 01 Kroměříž 

zastoupen: Ing. Jiří Hanák, místopředseda představenstva 

IČ: 49969331  DIČ:CZ 49969331 

 

zapsán v obch.  rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  oddíl C, vložka 10975 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

I.1. Kupující je podnikatelským subjektem, který disponuje souhlasem k provozování 

zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství. V rámci tohoto souhlasu je oprávněn ve své provozovně 

v sídle společnosti soustřeďovat odpad, tento dále lisovat. Konkrétně se jedná o sběr, výkup a 

využívání následujících odpadů zatříděných dle vyhl. MŽP č. 8/2021 Sb. Katalog odpadů a 

posuzování vlastností odpadů, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Katalogové číslo Název druhu odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 05 Kompozitní obaly 

15 01 06 Směsné obaly 

20 01 01  Papír a lepenka 

20 01 39 Plasty 

 

Současně je kupující oprávněn k nakládání s nebezpečným odpadem 15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně papírových filtrů) čistící tkaniny a ochranné 

oděvy znečištěné nebezpečnými látkami vznikajícím z provozu zařízení 

 

I.2. Prodávající je podnikatelským subjektem, v rámci jehož činnosti dochází 

k pravidelnému vzniku odpadu druhu 1.02., 1.05, 2.01, 1.06, 3.01, PE folie 

 

I.3. Za účelem vzájemné spolupráce při sběru a výkupu odpadu prodávajícího, 

uzavírají účastníci tuto rámcovou kupní smlouvu o odkupu odpadového papíru za níže 

uvedených podmínek. 



 - 2 - 

 

I.4  Kontaktní osoby :   

  

- za kupujícího:        Martin Marvan,  

                            tel: 724 239 859, email: marvan@kromexim.cz 

 

- za prodávajícího: ing. Vladimír Plšek , 

                            tel: 577 922 329, email: reditel@tsotrokovice.cz 

 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

II.1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodávat 

kupujícímu  odpad dle bodu 1.2,  který vzniká v rámci jeho činnosti a převést na kupujícího 

vlastnické právo k tomuto odpadu  a závazek kupujícího hradit prodávajícímu za odebraný 

odpad  sjednanou kupní cenu stanovenou ceníkem kupujícího, jehož aktuální znění ke dni 

podpisu smlouvy tvoří jako  Příloha č.1  nedílnou součást  této smlouvy. 

 

II.2. Fyzickým převzetím odpadu v provozovně kupujícího za podmínek této smlouvy  

dochází mezi kupujícím a prodávajícím k uzavření kupní smlouvy na dodávku odpadu 

uvedeného v příslušném dodacím listu. Práva a povinnosti smluvních stran z takto uzavřené 

kupní smlouvy se budou řídit ustanoveními této smlouvy a obchodním zákoníkem (zák. č. 

513/1991 Sb.). 

 

 

III. 

Termín a místo dodání 

 

III.1. Prodávající bude dodávat odpad kupujícímu v provozovně kupujícího v 

Kroměříži, Hulínská 3445. Svoz bude realizován ve lhůtách a termínech odsouhlasených mezi 

účastníky telefonicky nebo e-mailem. Pro tyto účely prodávající a kupující určují seznam 

oprávněných osob a telefonických a e-mailových kontaktů, který jako  Příloha č. 2 tvoří 

nedílnou součást  této smlouvy.  

 

III.2. Odvoz odpadu zajistí vlastními vozidly prodávající. 

 

 III.3. Odpad bude uložen a řádně zajištěn pro účel přepravy podle obvyklých 

zvyklostí. Současně prodávající zajistí základní údaje nutné pro identifikaci odpadu a jeho 

řádnou zabezpečenou přepravu dle standardních zvyklostí. 

 

III.4. Jestliže se kupující ocitne v prodlení se zaplacením vyúčtované kupní ceny za 

odpad dodávaný za podmínek určených touto smlouvou delším než 30 dnů, je prodávající 

oprávněn další dodávky zadržet až do okamžiku zaplacení veškerých závazků kupujícího vůči 

prodávajícímu.  

 

 III.5. Dílčí dodávky jsou na základě dohody stran přípustné. Místem dodání zboží je 

sídlo  

mailto:marvan@kromexim.cz
mailto:reditel@tsotrokovice.cz


 - 3 - 

III.6. Nebezpečí škody na odpadu přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 

v provozovně prodávajícího, případně okamžikem, kdy prodávající odevzdal odpad 

k přepravě příslušnému dopravci. Škoda na odpadu, ke které došlo po předání odpadu nemá 

vliv na povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku 

zaviněného porušení smluvních povinností prodávajícího. 

 

III.7. 4. Pro dodávky odpadu dále platí příslušné normy (pro sběrový papír ČSN EN 

643) a standardní obchodní zvyklosti. 

 

 

 

IV. 

Kupní cena, fakturace 

 

IV.1. Kupní cena odpadu je na základě dohody smluvních stran stanovena aktuálním 

platným ceníkem zboží kupujícího (dále jen „ceník“). Ceník platný ke dni podpisu této 

smlouvy tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

 

IV.2. Kupující je oprávněn svůj ceník aktualizovat za účelem změny ceny v návaznosti 

na nabídku a poptávku v podmínkách tržní ekonomiky a míry inflace v ČR.  Aktualizovaný 

ceník zašle kupující vždy prodávajícímu na e-mail příslušným kontaktním osobám. 

Aktualizace cen se pro prodávajícího považuje za závaznou okamžikem doručení nového 

ceníku. 

 

IV.3.Kupní cena bude hrazena na základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura 

bude vystavena prodávajícím na základě příjemek vystavených kupujícím vždy za období 

uvedeném na příjemkách. Splatnost faktury se sjednává do 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

 

IV.4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

IV.5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu bez zbytečného prodlení, nejpozději 

však ve lhůtě splatnosti, pouze tu fakturu, která nemá náležitosti daňového dokladu nebo má 

jiné závady v obsahu, s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad 

fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 

doba splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení faktury.  

 

IV.6. Oznámení o zjevných vadách odpadu musí být podáno v době splatnosti faktury. 

Pokud se tak nestane, nejsou zjištěné vady rozhodné pro pozdržení proplacení faktury. 

 

IV.7. Veškeré bezhotovostní platby se považují za uhrazené okamžikem jejich připsání 

na účet příjemce platby.  

 

IV.8 Platební styk mezi kupujícím a prodávajícím bude uskutečňován zpravidla 

bezhotovostně příkazem k úhradě ve prospěch běžného účtu příjemce platby. Veškeré platby 

jsou prováděny v české měně. Účastníci sjednávají i možnost  individuálně dohodnutých 

úhrad v hotovosti či zápočtem vzájemných pohledávek. 

 

 

V. 



 - 4 - 

Smluvní pokuty, převod vlastnického práva 

 

             V.1. Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny zboží, je prodávající 

oprávněn na něm požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky denně.  

 

V.2. Trvá-li prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny déle než 60 dnů, je 

prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.  Odstoupení od smlouvy musí mít 

písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení kupujícímu. Za doručení se považuje 

rovněž okamžik převzetí faxové zprávy nebo elektronické pošty na zařízení kupujícího.  

 

V.5. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem uskutečnění dodávky, 

přičemž za okamžik dodání se považuje datum uvedený na dodacím listu podepsaném za 

kupujícího oprávněnou osobou. 

 

 

 

VI. 

Ochrana důvěrných informací 

 

VI.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že při jednání o uzavření smlouvy, jakož i v 

rámci plnění smlouvy si mohly nebo mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím 

poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále důvěrné informace). Tyto 

důvěrné informace jsou považovány za obchodní tajemství. S výjimkou plnění smlouvy se 

obě strany zavazují neprozradit takové informace třetí osobě a ani je použít v rozporu s jejich 

účelem pro své potřeby. 

 

VI.2. Přijímající smluvní strana se zavazuje zavázat všechny zaměstnanci či jiné 

osoby, které mají k důvěrným informacím přístup, k jejich utajení a dodržování ostatních 

ustanovení smlouvy týkající se důvěrnosti informací. 

 

VI.3. Za důvěrné se bude považovat zejména obsah ceníku kupujícího a  dále všechny 

informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, zejména obchodní 

nebo marketingové plány, nabídky včetně cenových, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s 

třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, 

pokud byly tyto zjevně označeny za „důvěrné“ v době jejich sdělení v písemné podobě; byly-

li poskytnuty ústně a byly označeny jako důvěrné, je třeba, aby je předávající smluvní strana v 

písemné formě znovu zjevně označila jako informace „důvěrné“, a to nejpozději do deseti 

(10) dnů od jejich zpřístupnění ústní formou. 

 

VI.4. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě a nebo ve formě 

textových souborů na počítačových médiích, je předávající smluvní strana povinna upozornit 

přijímající smluvní stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na 

titulní stránce. 

 

VI.5. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením platnosti a účinnosti smlouvy 

z jakéhokoliv důvodu a zůstávají platná i účinná i po zániku smlouvy, a to nejméně po dobu 

dvou (2) let, nebude-li stranami smlouvy dohodnuto jinak. 

 

 

 



 - 5 - 

VII. 

Vyšší moc 

 

VII.1. Veškeré události vyšší moci osvobozují smluvní stranu postiženou touto 

událostí od plnění jejích smluvních závazků, pokud jsou tyto povinnosti vyšší mocí 

vyloučeny, a to po dobu a  rozsahu trvání této události.  

 

VII.2. Jako vyšší moc se rozumí okolnosti, které nastaly nezávisle na vůli smluvních 

stran a které smluvní strany nemohly ovlivnit ani předvídat (např. mobilizace, válka, povstání, 

přírodní katastrofy, stávka, přerušení provozu v důsledku stávky zaměstnanců a jiné 

smluvními stranami nezaviněné poruchy dopravy, přepravy, zásobování energiemi a 

rozhodujícími surovinami, prasknutí stroje, těžké provozní poruchy atd.) a znemožňují plnění 

příslušných smluvních závazků.  

 

 

 

VIII. 

Trvání smlouvy 

 

VIII.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to jednoho roku ode dne jejího 

uzavření. 

 

VIII.2. V případě, že ani jedna ze smluvních stran neprohlásí písemným oznámením 

doručeným druhé smluvní straně nejpozději jeden měsíc přede dnem, ke kterému uplyne 

doba, na kterou je tato smlouva uzavřena, že trvá na ukončení této smlouvy, bude účinnost 

této smlouvy prodlužena vždy o dalších 12 měsíců. V případě nepřevzetí zásilky s oznámením 

se za den doručení počítá třetí den od předání doporučené zásilky poště. 

 

VIII.3. Před uplynutím doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, je smluvní strana 

oprávněna od této smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení povinností druhé 

smluvní strany, které takováto smluvní strana nenapraví ani do 30 dnů poté, co porušení 

svých povinností byla první smluvní stranou písemně upozorněna. 

 

 

 

IX. 

Rozhodčí doložka, volba práva 

 

IX.1. Všechny spory vznikající z kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou 

rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 

republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. 

 

IX.2. Místem rozhodčího řízení je po dohodě stran sudiště v Brně. 

 

IX.3. Kupní smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající a s ní související 

smlouva podléhá na základě dohody stran materiálnímu právu České republiky s vyloučením 

kolizních norem.  

 



 - 6 - 

IX.4. Veškerá práva a povinnosti mezi prodávajícím a kupujícím vzniklé na základě 

kupní smlouvy a s ní související se řídí zákonem č. 513/1991 Sb. Obchodním zákoníkem ve 

znění pozdějších změn.  

 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

X.1. Prodávající a kupující jsou povinni si neprodleně navzájem oznámit veškeré 

podstatné změny týkající se uzavřené kupní smlouvy, a to zejména všechny změny u nichž je 

stanovena zákonná povinnost zápisu do obchodního nebo živnostenského rejstříku, čísla 

bankovního účtu ze kterého nebo na který jsou platby prováděny a zahájení konkursního 

řízení (včetně řízení před prohlášením konkursu) nebo vyrovnávacího řízení nebo vstupu do 

likvidace. 

 

X.2. Veškeré změny kupní smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

oprávněnými zástupci kupujícího a prodávajícího (s výjimkou případů, kdy změnu může 

učinit prodávající  jednostranným úkonem), jinak jsou neplatné. 

 

X.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 

X.4. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana dostane po jednom vyhotovení. Totéž platí i pro 

případné písemné dodatky.  

 

X.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto její přílohy: 

 

Příloha č.1 Aktuální ceník kupujícího 

Příloha č. 2 Seznam oprávněných osob a kontaktů 

 

X.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je 

projevem jejich svobodné a pravé vůle, což stvrzují svými níže připojenými vlastnoručními 

podpisy. 

 

 

 

 

 

Prodávající:      Kupující:  

 

Místo: ………………………………                       Místo: ………………………………   

 

Datum: ......................................….…  Datum: .......................................…… 

         

Podpis: ......................................……..  Podpis: ...........................................…. 

 

 

 



 - 7 - 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

Ceník  

1.02 sběrový papír – smíšený  

Ceny se budou aktualizovat  

dle ceny a poptávky na trhu. 
1.05 sběrový papír – lepenka  

B10 – časopisy 

PET Cena za likvidaci: 2 400 Kč / t 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 8 - 

 

Příloha č. 2 

 

 

Seznam oprávněných osob a kontaktů 

 

 

p. Martin Marvan – ředitel provozu              724 239 859 

       marvan@kromexim.cz 

 

pí. Zdeňka Jánská – provozní ekonom  573 326 614, 722 971 438 

       janska@kromexim.cz 

 

pí. Marcela Štěrbová – asistentka    573 326 616, 722 971 438 

       sterbova@kromexim.cz  

    

 

 

mailto:marvan@kromexim.cz
mailto:janska@kromexim.cz

